平成 26年４月 30日

各 位

 会社名 西日本旅客鉄道株式会社

 代表者名 代表取締役社長 真鍋 精志

  （コード：9021 東証第１部

  名証第１部 福証）

 問合せ先 広報部長 緒方 文人

  （ＴＥＬ：06-6375-8889）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年４月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、平成 26年６月開催予定の第 27回定時株主総会に付議する予定です。

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 26年 1月 30日）

前期実績

（平成 25年３月期）

基準日 平成 26 年３月 31日 同左 平成 25年３月 31日

１株あたり

配当金
60円 55円 55円

配当金の総額 11,624 百万円 ― 10,655百万円

効力発生日 平成 26 年６月 25日 ― 平成 25年６月 24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

当社は、長期安定的な株主還元を行うことが重要と考え、北陸新幹線金沢開業後のご利用

状況や、「JR 西日本グループ中期経営計画 2017」で掲げた目標の達成状況を踏まえ、平成 29

年度において、連結ベースでの自己資本総還元率３％程度を目指すこととしております。

 平成 26年３月期の業績について、「JR西日本グループ中期経営計画 2017」の達成に向けて

着実に推移していることを踏まえ、直近の配当予想から上記のとおりに変更させていただき

ます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績

（期末は予定）
55円 60円 115円

前期実績

（平成 25年 3月期）
55円 55円 110円

以 上